



RESERVATION från Centerpartiet och Moderaterna i Tyresö till Kultur- och fritidsnämnden 25 april 2022

§ 37 Behovsanalys Kulturlokaler

Tyresö är en fantastisk kommun att bo i gällande föreningsliv, kulturliv, idrottsliv och friluftsliv. Behovsanalysen är utmärkt och belyser varje aspekt av kommunens behov trots att vi redan har så mycket positivt att peka på. Fokus ligger på barn och unga enligt uppdraget och lyckliga de barn och ungdomar som bor i denna kommun!

Vi reserverar oss bland annat på grund av att det är en befolkningsökning med i beräkningen som vi helst vill stävja. Det behövs förvisso fortfarande bostäder i hela regionen och Tyresö har verkligen bidragit till att öka antalet under flera mandatperioder. Infrastrukturen har dock inte gått i takt med förtätningen som skett i alla delar av kommunen. Den behöver adresseras eftersom en välfungerande infrastruktur bidrar minst lika mycket till livskvalitet som alla de aspekter som Kultur- och fritidsnämnden erbjuder.

Det finns också lokalmässiga samverkansaspekter som borde ha tagits med i utredningen i mycket större utsträckning. På ett ställe nämns att ett nytt bibliotek skulle kunna inrymmas i det nya kommunhus som man planerar att bygga i en inte avlägsen framtid. Men det finns flera tidigare utredningar där åtminstone en på allvar tar med tanken på ett kombinerat kulturhus och kommunhus. Där finns bibliotek, utställningslokaler, scen med alla faciliteter, ombytesrum, förråd och förvaringslokaler, olika möteslokaler varav en stor nog att inrymma kommunfullmäktige förutom de våningar med tjänsterum med mera som behövs för de kommunanställda.

Man har tänkt på varje kommunals befintliga lokaler och eventuell samverkan genom utbyggnad av skolor och annat för att utöka möjligheten till mötesplatser, och det är bra.

Kulturskolan har startat ett samarbetsprojekt över kommungränserna i Södertörn för att tillgängliggöra fler aktiviteter för eleverna i regionen då alla inte finns i alla kommuner. Det är också bra, men nämns inte som en möjlighet eller som en

lösning gällande lokalbehov. Det är dessutom en lösning som är visionär i en framtid med krympande offentliga medel.

Gratis Padelbanor är fint och bra men tillhör inte en kommuns kärnverksamheter. Utlåning av utrustning för att kunna utöva sporter av olika slag är fantastiskt. Men att byta lokal för att man vuxit ur den befintliga till större sådan i mer centralt läge sticker i ögonen när Öppna förskolan, som är en sådan viktig verksamhet, måste be folk vända i dörren och gå hem för att det är fullt, det vill säga, lokalerna är för små. Vi vill göra en del andra prioriteringar utan att för den skull stämpas som att vi är emot alla de fina verksamheter som Kultur- och fritidsnämnden står för!

Slutligen så är det en realitet att vi har en ökande skara äldre människor i riket och så även i vår kommun. Kultur är inte alltid lätt att ta till sig eller inse att man har tillgång till. Det vore önskvärt att fler projekt och verksamheter inkluderar eller inriktar sig mot de åsrika eller att åldersspannet utökas, beroende på vad de innehåller eller syftar till att åstadkomma.

Anna Steele
Centerpartiet i Tyresö

Erkki Vesa
Moderaterna i Tyresö